
Contacto

Teléfono +34 928478909
Fax +34 928815034
Correo Electrónico 
contratacionpublica-hdjmo.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ctra. Arrecife-Tinajo Km. 1,300
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 52/T/24/SU/GE/A/07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de unidades de multifunción y una unidad de Plotter, en régimen de
arrendamiento, con el fin de dotar del citado material a los distintos centros, servicios y unidades
adscritas a la Gerencia de los Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote.

Suministro de unidades de multifunción y una unidad de Plotter, en régimen de arrendamiento, con el fin deDescripción 
dotar del citado material a los distintos centros, servicios y unidades adscritas a la Gerencia de los Servicios Sanitarios
del Área de Salud de Lanzarote.
Valor estimado del contrato 255.411,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 273.235,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 255.360 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver cláusula 10.1 del PCAP
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Por Resolución de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote número 2490 de fecha 10 de
julio de 2024

Condiciones de Licitación

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 74Ponderación 

2.- Reducción de tiempo de atención ante
averías.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

3.- Certificado del Esquema Nacional de
Seguridad.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

4.- Certificado ISO 20000 de calidad de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

5.- Tiempo de impresión de primera página.
Máquinas tipos A y B

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Equipos multifunción A3 B/N y color

• 3 equipos multifunción A3 (B/N) • 3 equipos multifunción A3 (B/N y color) • 1 equipo multifunción deDescripción 
gran volumen A3 (B/N y color)
Valor estimado del contrato 44.168,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.251,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.160 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d40aa11d-6e07-4905-a6b6-143f91cb6dc4


Precio de la oferta más baja 36.470,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.049,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

6.- Velocidad de impresión (ppm). Máquinas tipos
A y B.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

7.- Velocidad de escaneo (ipm). Máquina tipo C.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

8.- Lectura de original para copia/escaneo en una
sola pasada. Máquinas tipos A y B.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO CRI SOLITIUM CANARIAS, S.L.
NIF B35419977
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LOMO LA PLANA Nº20 LOCAL 11-12
(35019) LAS PALMAS DE G.C. España

Contacto

Teléfono +34 928270123
Correo Electrónico concursos@cricanaris.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.470,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.023,24 EUR.

Motivación

Motivación Por Resolución de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote número 2490 de
fecha 10 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles siguientes notificación Resolución de Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Equipos multifunción A4 B/N

• 53 equipos multifunción A4 B/NDescripción 
Valor estimado del contrato 208.841,75 EUR.
Presupuesto base de licitación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 74Ponderación 

2.- Reducción de tiempo de atención ante
averías.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

3.- Certificado del Esquema Nacional de
Seguridad.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

4.- Certificado ISO 20000 de calidad de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

5. Tiempo de impresión de primera página.
Máquinas tipos A yB

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

6.- Velocidad de impresión (ppm). Máquinas tipos
A y B.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

7.- Lectura de original para copia/escaneo en una
sola pasada. Máquinas tipos A y B.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Importe 223.416 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO CRI SOLITIUM CANARIAS, S.L.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

2.- Resolución de impresión

Precio de la oferta más baja 82.896,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 178.739,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B35419977
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LOMO LA PLANA Nº20 LOCAL 11-12
(35019) LAS PALMAS DE G.C. España

Contacto

Teléfono +34 928270123
Correo Electrónico concursos@cricanaris.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.896,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.698,98 EUR.

Motivación

Motivación Por Resolución de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote número 2490 de
fecha 10 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles siguientes notificación Resolución de Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: plotter

• 1 unidad plotterDescripción 
Valor estimado del contrato 2.400,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.568 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Carretera Arrecife- Tinajo km 1.300
(35500) Arrecife España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

3.- Velocidad de impresión (ppm) tamaño A0.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

48 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario establecido en la Plataforma de Contratación del Sector Público está referido a la hora
peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en plazo (hora Canaria).



Lugar

Unidad de Contratación

Dirección Postal

Teruel 27
(35500) Arrecife de Lanzarote España

APERTURA DE ARCHIVO
ELECTRÓNICO Nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Unidad de Contratación

Dirección Postal

Teruel 27
(35500) Arrecife de Lanzarote España

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO
Nº DOS

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 09:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia telemática o presencial hasta completar aforo.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IOuVa03JVuNQFSe KCRun4Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2023

Fecha de publicación 02/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:1473-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 10/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:209705-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230002-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013744928 |  2024-000758289 | mié, 10 jul 2024 11:31:52:108 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85472359873817116762050986886805405013 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IOuVa03JVuNQFSeKCRun4Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:1473-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:209705-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:230002-2024:TEXT:ES:HTML


DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


